
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   

 

01.11.2018                                    № 289 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 18.06.2014 № 171 

«Об утверждении Концепции развития аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» в ЗАТО г. Островной на 2014-2020 годы» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 31.12.2015 № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской 

Федерации» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 18.06.2014  

№ 171 «Об утверждении Концепции развития аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» в ЗАТО г. Островной на 2014-2020 годы», следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в редакции: 

 «В целях реализации Стратегии национальной безопасности Российской 

Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015  

№ 683, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:»; 

 1.2. В приложение к постановлению внести следующие изменения: 

  1.2.1.  В разделе 4: 

а) абзац третий изложить в редакции: 

«- Единая дежурно-диспетчерская служба Муниципального казенного 

учреждения «Аварийно-спасательное формирование закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области»  

(далее - ЕДДС «МКУ АСФ ЗАТО г. Островной»);»; 

б) абзац пятый изложить в редакции: 

«- Специальная пожарно-спасательная часть № 9 Федерального 

государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной 

противопожарной службы № 48 Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий».». 

 1.2.2. Абзац четырнадцатый раздела 7 изложить в редакции: 

«Учитывая соответствие Концепции государственной политике в сфере 

информатизации, финансирование мероприятий по дальнейшему развитию АПК 

«Безопасный город» на территории ЗАТО г. Островной будет осуществляться  

в рамках Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  

и безопасности населения муниципального образования ЗАТО г. Островной»  



2 
 

на соответствующие годы в  Подпрограмме «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на соответствующие годы». Объем 

финансирования за счет средств бюджета может корректироваться с учетом 

возможностей бюджета на соответствующий год.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

